
Bologna se chystá nakupovat 55 parciálních
trolejbusů
04.07 2023 09:55, Vít Hinčica, Ostatní

V souladu s loňským prohlášením více podporovat čistou mobilitu se Bologna ucházela u italského
Ministerstva infrastruktur a dopravy o prostředky na vybrané infrastrukturní projekty a nová
elektrická vozidla, včetně trolejbusů. Na konci června 2023 toto italské město oznámilo, že dané
finance konečně získalo, přičemž se dostane i na koupi 55 nových parciálních vozidel. Tendr na nová
vozidla by měl být vypsán ještě letos, další podrobnosti sděleny nebyly. 

V současnosti se boloňský park trolejbusů opírá o 49 článkových vozidel Iveco Crealis Neo 18 a 11
článkových vozidel Solaris Trollino 18, které doplňují staré vozy Autodromo BusOtto 18 z konce
minulého století. Záměr podpořit trolejbusy je součástí většího plánu zvaného zkráceně „Pimbo“
(Progetto integrato della mobilità bolognese), který byl vyhotoven už před dvěma léty. V něm se
počítá s elektrifikací dvou páteřních linek, 19 a 25, a s cílovým stavem 150 trolejbusů do zhruba pěti
let, nicméně právě připravované výběrové řízení a očekávané vyřazení starých trolejbusů, kterých je
teď už méně než 10, povede, minimálně prozatím, k nárůstu trolejbusového parku jen na 115
trolejbusů. 

Url: Bologna se chystá nakupovat 55 parciálních trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/bologna-chce-posilit-roli-trolejbusove-dopravy-v-planu-nakup-70-parcialnich-trolejbusu/
https://drive.google.com/drive/folders/1sCNeOaXxfDTHkkly7BrZs0cZVFTeE3fu
https://www.cs-dopravak.cz/bologna-se-chysta-nakupovat-55-parcialnich-trolejbusu/

